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Pojasnilo DURS, št. 4200-22/2009, 19. 1. 2009 
 
V zvezi s 55.a členom Zakona o davku od dohodkov pravnih oseb – ZDDPO-2 (Uradni list 
RS, št. 117/06, 56/08 in 76/08), ki določa olajšavo za investiranje, vas obveščamo, da je 
Državni zbor Republike Slovenije dne 14. januarja 2009 sprejel Zakon o spremembi 
Zakona o davku od dohodkov pravnih oseb (ZDDPO-2C), ki bo objavljen v eni od 
naslednjih številk Uradnega lista Republike Slovenije in bo začel veljati naslednji dan po 
objavi.  
 
Spremembe, ki jih velja posebej izpostaviti, so naslednje: 

• zavezanec lahko uveljavlja znižanje davčne osnove v višini 30 % investiranega 
zneska v opremo in v neopredmetena sredstva, vendar ne več kot 30.000 eurov 
in največ v višini davčne osnove; 

• zavezanec lahko za neizkoriščen del olajšave zmanjšuje davčno osnovo v 
naslednjih petih davčnih obdobjih po obdobju vlaganja, vendar zmanjšanje ne 
sme presegati 30.000 eurov v posameznem davčnem obdobju skupaj z 
zmanjšanjem za takšna vlaganja v tekočem davčnem obdobju in največ v višini 
davčne osnove; 

• črtan je peti odstavek 55.a člena, ki je kot pogoj za uveljavljanje olajšave določal, 
da mora zavezanec nepretrgoma v vsem davčnem obdobju vlaganja imeti 
zaposlena najmanj dva delavca za polni delovni čas; 

• ne glede na določbe drugega odstavka 55.a člena zakona lahko zavezanec 
uveljavlja za leto 2008, 2009 in 2010 znižanje davčne osnove za investicije v 
avtobuse z motorjem, ki ustreza najmanj emisijskim zahtevam EURO IV, ter za 
leto 2009 in 2010 znižanje davčne osnove za investicije v tovorna motorna vozila 
z motorjem, ki ustreza najmanj emisijskim zahtevam EURO V, v skladu s 55.a 
členom zakona. 

Novela ZDDPO-2C se uporablja tudi pri obračunih, ki se nanašajo na leto 2008, 
za investiranje opravljeno od 1. januarja 2008.  
 
Navedene spremembe so ustrezno upoštevane v predlogu novega Pravilnika o davčnem 
obračunu davka od dohodkov pravnih oseb, ki ga bo hkrati oziroma takoj po objavi 
zakona izdal minister za finance. 
 


